CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

DECRETO Nº 2.675 /2015
..

NOMEIA
MUNICIPAL
COMPDEC.

A COORDENADORIA
DE DEFESA CIVl.L

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do
Espírito SaAto, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses
próprios de sua Administração;

Considerando que existe área na sede do Município sujeita a deslizamentos
de enc.ostas colocando em risco a vida de cidadãos;

Considerando que é dever do Município proteger o l;>em estar de sua
população e em especial as famílias sujeitas a terem suas casas danificadas pelas
chuvas ou qualquer outro caso fortuito ;

Considerando que a COMPDEC do Município está subordinada ao Prefeito
Municipal ou ao seu eventual substituto, tendo por finalidade coordenar em nível
municipal , . todas as ações de Defesa Civil , nos períodos de normalidade e
anormalidade por força do art. 1° da Lei 883/2002. ..

RESOLVE

Art. 1°. - Ficam nomeados os novos membros da coordenadoria municipal
de defesa civil - COMPDEC conforme segue:

1- Mariléia Rocha Driusso - coordenador
2- Agno Delazare - Membro
3- Ronan Pereira Moreira - Membro.

Art. 2° - Fica expressamente revogado a partir desta data o decreto
Municipal nº 2.306/2014.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo
revogadas as disposições em contrário.

Art. 4° - Registre - se, publique, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, 09 de Novembro
de 2015.

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 354 7-1101
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br